
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ⅱ 調査結果 
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１．回答者本人について 
（１）性別 

問１ あなたの性別をお答えください。（ひとつに○） 

【図1-1 性別】 

 

 

 

 

 

 

回答者の性別について、「男性」が41.2％、「女性」が58.1％となっています。（図1-1） 

 

 

 

（２）年代 

問２ あなたは何歳代ですか。（ひとつに○） 

【図1-2 年代（全体／性別）】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回答者の年代について、「70歳以上」が31.9％で最も多く、次いで「60歳代」が17.1％、

「50歳代」が15.8％となっています。 

性別でみると、男性は「70歳以上」が39.4％で最も多く、次いで「60歳代」が17.4％、「40

歳代」と「50歳代」がともに13.0％となっています。女性は「70歳以上」が26.9％で最も多

く、次いで「50歳代」が18.0％、「40歳代」が17.1％となっています。（図1-2） 
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（３）職業 

問３ あなたの職業は何ですか。（ひとつに○） 

【図1-3 職業】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回答者の職業について、「無職」が26.3％で最も多く、次いで「会社員」が22.9％、「専業

主婦・主夫」が19.1％となっています。（図1-3） 

 

【図1-3-1 職業（性別）】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

性別でみると、男性は「無職」が42.7％で最も多く、次いで「会社員」が30.7％、「自営

業」が10.2％となっています。女性は「専業主婦・主夫」が32.8％で最も多く、次いで「パー

ト・アルバイト」が22.7％、「会社員」が17.6％となっています。（図1-3-1） 
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【図1-3-2 職業（年代別）】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

年代別でみると、20歳代から50歳代の各年代は「会社員」が最も多くなっています。60歳

以降になると「専業主婦・主夫」や「無職」が多くなっています。（図1-3-2） 
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（４）居住地区 

問４ あなたはどちらの地区にお住まいですか。（ひとつに○） 

【図1-4 居住地区（全体／性別／年代別）】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

古市地区 （古市、誉田、白鳥、翠鳥園、軽里、碓井、川向、栄町、南古市） 

高鷲地区 （高鷲、島泉、恵我之荘、南恵我之荘） 

埴生地区 （伊賀、野々上、埴生野、向野、はびきの、桃山台、学園前） 

羽曳が丘地区 （羽曳が丘、羽曳が丘西） 

駒ヶ谷地区 （駒ヶ谷、飛鳥、大黒、壺井、通法寺） 

西浦地区 （西浦、蔵之内、尺度、東阪田、広瀬） 

丹比地区 （野、樫山、郡戸、河原城） 

 

回答者の居住地区について、「高鷲地区」が27.4％で最も多く、次いで「古市地区」が21.1％、

「埴生地区」が19.3％となっています。 

性別でみると、「古市地区」「高鷲地区」「西浦地区」では、男女間の割合は僅差となって

います。「埴生地区」と「丹比地区」では男性のほうがやや高い割合になっており、「羽曳が

丘地区」と「駒ヶ谷地区」は女性のほうがやや高い割合になっています。 

年代別でみると、20歳代は「古市地区」が最も多く、30歳以降の各年代は「高鷲地区」が

最も多くなっています。（図1-4） 
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